РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

№ 1п.г.т. Актюбинский от «31» октября 2025 года

О результатах схода граждан на части
территории муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025
года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от
28 июля 2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»
составлен итоговый протокол схода граждан с результатами схода граждан
состоявшегося 31 октября 2025 года по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 600
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на части территории муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан (по улицам: Актюбинская, Булатова, Нагорная,
Пушкина, Садовая, Сайдашева, Строительная, Тукая, Х.Такташа), за
исключением инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, участников специальной военной операции и членов их семей, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- очистка прибрежных зон, водоемов (очистка пруда расположенного в
старой части муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан):

«ЗА» «ПРОТИВ».
Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом,

включено 512 участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании 271 человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан
распределились следующим образом:

за позицию «ЗА» проголосовало 271 участник схода граждан; за позицию
«ПРОТИВ» проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан на части территории муниципального

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района состоявшимся, результаты схода граждан -
действительными.

|.

2. Признать решение по вопросу:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 600

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на части территории муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан (по улицам: Актюбинская, Булатова, Нагорная,
Пушкина, Садовая, Сайдашева, Строительная, Тукая, Х.Такташа), за
исключением инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, участников специальной военной операции и членов их семей, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- очистка прибрежных зон, водоемов (очистка пруда расположенного в
старой части муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан).» - принятым.

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб­
адресу: , на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: , на информационном
стенде, расположенном по адресу: Республика Татарстан, Азнакаевский
муниципальный район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина д. 24 в течение 10 дней
со дня принятия.

http://pravo.tatarstan.ru

http://aznakayevo.tatarstan.ru

4. Главе муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района направить данное
решение в Министерство юстиции Республики Татарстан для включения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
глава муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский»^^^^^^^^ р
Азнакаевского муниципального -у. А.Л. Севостьяновv мптеэ >

шаьар
тмвынллгиПОСЕЛОК

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru